
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843820

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  30 DEL  02-09-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  SPECIFICHE RESPONSABILITA' C.P. ANNO
2019

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 30 del 02-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



IL REPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 68 C.C.N.L. 21/5/2018 che disciplina l’utilizzo delle risorse per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttività;
Visto il comma 1 dell’art. 70 quinquies, che prevede che per compensare compiti che
comportano  specifiche responsabilità per il personale di categoria B,C e D, che non
risulti incaricato di posizione organizzativa, fissa un compenso non superiore a €
3.000,00;
Visto il comma 2 dell’art. 70 quinquies, lett. a), che per le varie specifiche
responsabilità inerenti ai compiti ivi previsti svolti da personale di categoria B, C e D,
che non risulti incaricato di posizione organizzativa, fissa un compenso dell’importo
massimo di Euro 350,00 annui lordi;
Vista la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Personale n. 34 del 04/02/2019,
ad oggetto “Costituzione del fondo salario accessorio del personale dipendente per
l’anno 2019”;
Visto l’Accordo definitivo per la ripartizione e la destinazione delle risorse finanziarie
destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della
produttività per l’anno 2019 siglato definitivamente in data 23/09/2020;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 20/06/2018 con il quale è stata
costituita la delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione collettiva
decentrata presso l'Ente;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 17/12/2019 con la quale
si è autorizzata la parte pubblica alla sottoscrizione del CCDI  triennale parte giuridica
di cui al verbale del 2/12/2019e del CCDI di parte economica per l’anno 2019;
Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione del compenso spettante per l’anno
2019, in ragione dell’effettivo svolgimento delle funzioni per cui e' previsto;
Visto l’articolo 71, comma 1, D. L. 112/2008 del 25/06/2008, convertito in Legge n.
133/2008, per il quale “per i periodi di assenza per malattia, di qualunque durata, ai
dipendenti delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D. Lgs.
30.03.2001 n. 165, nei primi dieci giorni di assenza è corrisposto il trattamento
economico fondamentale con esclusione di ogni indennità o emolumento, comunque
denominati, aventi carattere fisso e continuativo, nonché di ogni altro trattamento
accessorio. Resta fermo il trattamento più favorevole eventualmente previsto dai
contratti collettivi o dalle specifiche normative di settore per le assenze per malattia
dovute ad infortunio sul lavoro o a causa di servizio, oppure a ricovero ospedaliero o a
day hospital, nonché per le assenze relative a patologie gravi che richiedano terapie
salvavita. I risparmi derivanti dall’applicazione del presente comma costituiscono
economie di bilancio”;
Viste le assenze per malattia nell’anno 2019, della dipendente Capriotti Patrizia  pari a
tre giorni;
Ritenuto necessario  provvedere alla decurtazione delle indennità in oggetto nella
misura giornaliera corrispondente alle predette assenze agli atti;
Visto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio ufficio personale
esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 30 del 02-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



Visto il parere favorevole di regolarità contabile, rilasciato dal responsabile del servizio
economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;
VISTO il decreto Sindacale prot. n. 5254 del 22.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale;

DETERMINA
di riconoscere, a valere sui fondi produttività per l’anno 2019, alla dipendente
Capriotti Patrizia  le indennità per particolari responsabilità ex art.
70-quinquies, c.1), e art. 70 bis  del  CCNL 21.05.2018 e, secondo la colonna
delle spettanze della tabella sotto riportata:

Anno 2019 Importo Decurtazioni Spettanze

Ex art. 70-quinquies c.1)  1000,00 €  8.33 €   (3 gg. malattia) 1000,00 €

Indennità maneggio
valori

   261,00 €  0.00 €   0 gg. malattia)   261,00 €

Di impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 1.261,00 per l’anno 2019 al
capitolo 54, PROGETTI OBBIETTIVI FONDO EFFICENZA SERVIZI  ;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000.

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario per la prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato
art. 151, comma 4°, del D.Lgs. N. 267/00 e diverrà esecutiva con l’apposizione della
predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
14-11-20

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 30 del 02-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere
favorevole in merito alla regolarità contabile e attesta la copertura
finanziaria della presente determinazione, come sopra riportata ai
sensi dell'art. 49, del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 14-11-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 14-11-20 al 29-11-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 30 del 02-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA


